
ťio ',4ÉS•f(0 - 311,Z01-13g0

111E

1.

MOCRX011BJFV

Kupní smlouva č. 195110094
SMLUVNÍ STRANY:

Česká republika — Ministerstvo obrany

se sídlem: 6
jejímž jménem jedná:

ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil Sekce
vyzbrojováni a akvizic MO

se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Č: 60162694

DIČ: CZ60162694

bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha. Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1
číslo účtu:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktuj osoba ve věcech tech

adresa pro doručování korespon
Ministerstvo obrany
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující") na straně jedné

a

41
2. dB SERVIS CENTRUM s.r.o. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského

sc:flidu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 2513
se sídlem:
i.jejímž jménem jedná: dnatel společnosti

I: 48201464

SČ: CZ48201464

bdnkovni spojení: Fio Banka, a.s.

číslo účtu:
vřizuje ve věcech smluvních

vylřizuje ve věcech technických

I
adresa pro doručování korespondence:

Borek 473
373 67 Borek



dále jen „prodávající") na straně druhé 

se ohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem Č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jeň! „OZ") a podle 2079 a násl. tohoto zákona uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva"). 

ČLÁNEK] 
ÚČEL SMLOUVY 

Účelem smlouvy je pořízení 70 ks kulometů ráže 7,62 x 51 mm s příslušenstvím pro jednotky 
Ačk k dopinění počtů a zabezpečení přezbrojení jednotek moderní a účinnou ruční zbraní 
s možnosti jednotné logistické podpory jednotek NATO v zahraničních operacích. 

ČLÁNEK!! 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

L piředmětem smlouvy veřejné zakázky (dále jen „VZ") „Kulomet — 2. etapa - nákup" je 
pořízení následujícího zboží: 

4 Prodávající se touto smlouvou zavazuje pro jednotky AČR dodat kupujícímu 70 ks 
kulometů FN MINIM' ráže 7,62 x 51 mm Mk3 Tactical s příslušenstvím, splňujících 
talcticko — technické parametry, provozní a užitkové vlastnosti, výbavu a úpravy dle 
přílohy Č. 1 odst. 1 této smlouvy (dále jen „zboží") a převést na kupujícího vlastnické 
právo k tomuto zboží. Zboží bude vyrobeno dle příslušných technických podmínek 
číslo: 
• kulomety FN Herstal, FN 3688903500 
> denní zaměřovač MEOPTA, ZD 5 x 40 RD 
• průhledový kolimátor MEOPTA, ZD-RD/A 
• noktovizní zaměřovač MEOPTA, ZN4 LYNX 
• duální laserový značkovač DBAL-A2 

DAS 368.9998.30 revize B 
5772120955020 
5772120949140 
577332W 50020 
40090 

  

b současně se zbožím dodat průvodní a provozní dokumentaci (v tištěné i elektronické 
podobě - s použitím software Microsoft OFFICE — formát pdf.) v českém jazyce 
v rozsahu uvedeném v příloze Č. 1 odst. Č. 6 této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje zboží splňující veškeré požadavky dle této smlouvy od prodávajícího 
Ptivzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle čl. 111 této smlouvy. 

ČLÁNEK III 
KUPNÍ CENA 

I. Kupní cena (dále jen „cena") za pinění dle této smlouvy byla stanovena v souladu 
s titanoveními zákona Č. 526/1990 Sb., ďcenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši. 

Celková cena bez DPH činí: 60 259 460,- Kč 
z toho DPH (sazba 21 %) Činí: 12 654 486,60 Kč 
Celková cena včetně DPH činí: 72 913 946,60 Kč 

(s ovy: sedmdesádvamilionydevětsettřinácttisícdevětsetčtyřicetšestkorun a šedesát 
haléřů). 

Rozklad ceny podle jednotlivých komodit je stanoven v příloze Č. 4 této smlouvy. 
2. Celia bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není možné ji překročit. 

.1 
3. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré 

náklady prodávajícího spojené s piněním dle této smlouvy. 

2 



4. K ceně bez DPH bude připočteno DPH v aktuální zákonné výši. V případě změny sazby
DPH v důsledku změny právních předpisů bude pro fakturaci použita sazba DPH účinná
v příslušný den zdanitelného pinění.

ČLÁNEK IV
ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO

Prodávající se touto smlouvou dále zavazuje:

1.poskytnout zboží k provedení Zkrácených vojskových zkoušek (dále jen „ZVZ") a toto na
Vlastní náklady přepravit do a z místa konání ZVZ v souladu s článkem X této smlouvy;

případě, že předmětné zboží je již zavedeno v AČR, ZVZ nebudou prováděny..

2.dodat kupujícímu „Stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní
ověřováni jakosti (dále jen „Úř OSK SOJ") k napinění katalogizační doložky" vydané pro
zboží v souladu se zákonem č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci

státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně
živnostenského zákona, v platném znění (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb."); V případě že
zboží je již katalogizované, bude postupováno podle článku VIII této smlouvy.

3.11 každému zboží dodat „Osvědčení o jakosti a kompletnosti" vydané zástupcem pro státní
ověřování jakosti (dále jen „ZSOJ") v souladu se zákonem č. 309/2000 Sb. podle článku IX

této smlouvy;

4.společně se zbožím dodat kupujícímu „ES prohlášení o shodě" vydané pro zboží v souladu
se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a dopinění
nkterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a prováděcími právními předpisy;

5.piip zboží provést zácvik osob kupujícího účastnících se ZVZ před prováděním ZVZ (včetně

členů komise);

6.p d dodáním zboží provést zácvik minimálně osob obsluhy (rozsah, obsah a dobu zácviku

návrhne prodávající).

ČLÁNEK V
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

I. M stem dodání zboží dle čl. 11 odst. 1 této smlouvy je Vojenské Zařízení 5512 Štěpánov.

2. Págiávající je povinen začít pinit své závazky vyplývající z čl. II odst. 1 této smlouvy
nel)rodleně po podpisu této smlouvy a spinit je nejpozději do 30. listopadu 2019 v počtech

poale přílohy č. 4 této smlouvy.

ČLÁNEK VI
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

1.Prodávající se zavazuje dodat zboží zástupci kupujícího určenému pro přejímku z
louvy náčelník Vojenského zařízení 5512 Štěpánov, tel.:

nebo jím pověřená osoba (dále jen „zástupce kupujídho") v místě
pl4ní dle čl. V odst. 1 této smlouvy.

o ?ředpokládaném termínu dodání zboží vyrozumí prodávající zástupce kupujícího po
provedení ZVZ s výsledkem „vyhovující", a to písemnou formou (faxem nebo e-mailem)
nejpozději 10 (deset) kalendářních dnů před předpokládaným termínem dodání zboží.

2.Prádávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoužité, nerenovované, funkční
a hdmologované, které bude odpovídat platným technickým normám a předpisům výrobce,

3



zkompletované z nových a nepoužitých, pině funkčních součástek, dílů, podskupin a skupin, 
e vyrobené dříve než v roce 2017. Tyto skutečnosti prodávající doloží při dodání zboží 
říslušným dokladem od výrobce. 

3. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích Předávací .1 
protokol a Dodací list, v nichž bude uvedeno množství a cena. Předávací protokol a Dodací 
list za kupujícího podepíše, po spinění všech podmínek stanovených touto smlouvou, 
t ástupce kupujícího, který na něm současně dopiní identifikátor dodávky IDED. Prodávající 
je povinen Předávací protokol a Dodací list označit číslem této smlouvy uvedeným 
kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk Předávacího protokolu a Dodacího listu obdrží 
);ástupce kupujícího a dva výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je 

4. ILtum podpisu Předávacího protokolu a Dodacího listu oběma stranami se při dodrženi 
plodmínek této smlouvy považuje za datum předání předmětného zboží. 

5. i4rčený zástupce kupujícího nepřevezme zboží, které vykazuje vady nebo je neúpiné, 
p evzetí odmítne písemně spolu s uvedením důvodů. 

6. P ádávající se zavazuje při předání zboží předat průvodní a provozní dokumentaci (v tištěné 
i elektronické podobě na CD nosiči — software Microsoft OFFICE — formát pdf) v českém 
i jazyce v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 odst. 6 této smlouvy, doklady nezbytné k převzetí 

á užívání zboží včetně prohlášení o shodě v českém jazyce a „Osvědčení o jakosti 
a kompletnosti" vydané ZSOJ Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti nebo Certificate of Conformity (dále jen „CoC") potvrzené Govemment 
Qivality Assurance Representative (dále jen „GQAR") od zahraničního výrobce zboží. 

7. di  provedení zácviku dle čl. IV odst. 5 a 6 této smlouvy je prodávající povinen vyhotovit ve 
třkh výtiscích protokol o provedení zácviku, jehož obsahem bude mimo jiné i prezenční 
liština zacvičených osob. Prodávající obdrží jeden výtisk protokolu o provedení zácviku, 
druhý předá zástupci kupujícího a třetí přiloží jako přílohu k první faktuře. 

ČLÁNEK VII 
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

I. ina za předmět pinění dle čl. II této smlouvy je splatná na základě faktury vystavené 
prbdávajícím po řádném převzetí kupujícím v souladu s čl. Vl této smlouvy a po spinění 
vškh podmínek stanovených touto smlouvou. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. SpLtnost faktury - daňového dokladu je 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura 
— tlaňový doklad musí být kupujícímu doručena do 17. prosince daného roku. Bude-li 
fal&ra - daňový doklad doručena kupujícímu v období od 18. prosince 

1 
dá 29. ledna, prodlužuje se splatnost takové faktury — daňového dokladu o 30 dnů. 

3. Zaplacením se rozumí úhrada celé fakturované částky. Za den úhrady faktury kupujícím se 
páttžuje den poukázání příslušné fakturované částky z bankovního účtu kupujícího s jejím 
sarováním na účet určený prodávajícím. 

4. F* hra musí být vyhotovena ve dvou výtiscích (originál a kopie) a musí obsahovat 
nálitosti stanovené v § 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a náležitosti: 

: Lnačení dokladu jako faktura— daňový doklad nebo opravný daňový doklad, 
— íslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy, 
— den vystavení faktury, 
• flopis fakturovaného zboží, 

prodávající povinen přiložit k faktuře — daňovému dokladu. 

4 



r  razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné jednat za prodávajícího, 
1- číslo bankovního účtu prodávajícího, 
LI- k faktuře musí být přiloženy v originálu tyto dokumenty: Předávací protokol potvrzený 

příslušným zástupcem kupujícího, Dodací list s uvedeným identifikátorem dodávky 
IDED a „Stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti (dále jen „úřad") k napinění katalogizační doložky". 

Na faktuře musí být dále uvedena tato adresa kupujícího: 
Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6. , I 

5., Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která 
'fiábsahuje náležitosti dle odst. 4 tohoto článku nebo není doložena požadovanými doklady, 
obsahuje neúpiné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti, nebo není doručena 
v Ipožadovaném množství výtisků. Kupující při vrácení faktury uvede důvody jejího vrácení. 
Prodávající doručí kupujícímu novou fakturu do 5 (pěti) kalendářních dnů ode dne doručení 
vácené faktury prodávajícímu. 

6. Ohďávněným vrácením faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží 
n"ivá lhůta dle odst. 2 tohoto článku této smlouvy, a to ode dne doručení opravené faktury 
kdpujícímu. Lhůta splatnosti faktury kupujícím je považována za dodrženou, 
jeli v této lhůtě faktura vrácena a odeslána prodávajícímu. 

7. BUclou-li u prodávajícího shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce zdanitelného 
iplhění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
přápisů, bude zástupce kupujícího při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištěn' daně podle § 109a tohoto zákona. 

ČLÁNEK VIII 
KATALOGIZACE 

I. Prodávající bere na vědomí, že předmět obchodně - závazkového vztahu bude předmětem 
kaálogizace podle zákona 309/2000 Sb. K tomu se prodávající zavazuje, že na všechny 
položky dodá Úř OSK SOI v termínech specifikovaných v textové části katalogizační 
dollpžky (příloha č. 2 smlouvy) bezchybný a úpiný soubor povinných údajů ke katalogizaci 
(dále, jen „SPÚK"). Dále na všechny položky majetku charakteru položky zásobování 
vyrobené v ČR nebo v zemích mimo NATO a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních dat 
výrikbku (dále jen ,NKDV"), zpracovaný katalogizační agenturou. Předání SPUK a NKDV 
je shučástí pinění povinností prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá nárok 
na am ostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. 

I I 
2. Káthlógizovány budou následující položky: 

- Llomet FN MINIMI 7,62 x 51 mm Mk3 Tactical a další položky nezavedené v rezortu i 
MO. 

3. Polky zboží již katalogizované, nebudou předmětem katalogizace a prodávající uvede 
u t hoto zboží pouze číslo KČM. Na položky zboží katalogizované v zahraničí nebo 
vyr bené v zemi katalogizující podle zásad NATO prodávající vypiní pro předmět pořízení 

5 



pouze Soubor povinných údajů pro katalogizaci ve fornuiláři umístěném na www.cz-
kataloa.cz nebo na www.aura.cz/mcrInew.

ČLÁNEK IX
STÁTNÍ OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI

Smluvní strany se dohodly, že na položky předmětu smlouvy — 70 ks kulometů FN MINIMI
7,62 x 51 mm Mk3 Tactical pro jednotky AČR bude uplatněno státní ověřování jakosti ve
smyslu zákona Č. 309/2000 Sb., v rozsahu konečné kontroly na základě příslušných
technických podmínek č.:

• kulomety FN Herstal, FN 3688903500
D denní zaměřovač MEOPTA, ZD 5 x 40 RD
• průhledový kolimátor MEOPTA, ZD-RD/A
• nolctovizní zaměřovač MEOPTA, ZN4 LYNX
• duální laserový značkovač DBAL-A2

DAS 368.9998.30 revize B
5772120955020
5772120949140
5773320150020
40090

za podmínek a požadavků uvedených v příloze Č. 3 této smlouvy.

V p ípadě tuzemského výrobce:

Prodávající je povinen minimálně 7 dnů předem písemně (faxem na Č. nebo
u a telefonicky na Č. řípadně
oznámit Úř OSK SOJ připravenost zboží k provedení konečné kontroly.

- Sátní ověřování jakosti (dále jen „SOJ") bude provádět zástupce pro státní ověřování
jakosti Úř OSK SOJ na základě pověření vystaveného tímto úřadem.

- SbJ bude provedeno po úspěšně provedených ZVZ a nabytí právní moci Rozhodnutí
o Provedení SOJ.

V přírodě zahraničního výrobce:

L Smluvní strany berou na vědomí, že Úř OSK SOJ v souladu se zákonem č. 309/2000 Sb.
požádá příslušný úřad státu výrobce o provádění státního ověřování jakosti (dále jen
„GQA" — Government Quality Assurance) výrobků vyráběných na území státu výrobce.

2.P4vádění státního ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady a za
případnou Škodu vzniklou kupujícímu.

3.PÁdávajicí se zavazuje zapracovat do smlouvy se zahraničním výrobcem následující
ustianovení:

a) obce umožní zástupci příslušného úřadu — Government Quality Assurance
IRepresentative (GQAR) — provést státní ověřování jakosti podle alianční publikace
ŇATO: AQAP 2131 NATO Ed. 2 Quality Assurance Requirements For Final Inspection;

b)výrobek se vyrobí a dodá podle dokumentace (Technical specification) č. - kulomety FN
Herstal, FN 3688903500 - DAS 3683998.30 revize B a duální laserový značkovač
15BA L-A2 —40090;

c) lýrobce — poskytovatel předloží GQAR na jeho vyžádání veškerou technickou
clokumentaci k výrobku;

d)Jýri obce k dodávce přiloží Certificate of Conformity na jednotlivé výrobky, které potvrdí
GQAR;

e) Wobce předloží GQAR žádost o povolení odchylky a výjimky, které nemají vliv na
tákticko-technické parametry výrobku, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu,
opravy, životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu;

6



i O  výrobce předloží GQAR žádost o posouzení odchylky a výjimky, které mají vliv na 
talcticko-technické parametry výrobku, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, 
opravy, životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu a které se z uvedeného 
důvodu postoupí nabyvateli ke schválení; 

) výrobce umožní GQAR účast na řešení reklamace, bude-li vůči němu uplatněna. 
i 

4. Bezprostředně po uzavření smlouvy s výrobcem předá prodávající ověřenou kopii smlouvy 
Mezi prodávajícím a výrobcem Úř OSK SOJ jako nutný podkladový materiál pro vyžádáni 
4tátrifho ověřování jakosti u obdobného úřadu státu výrobce. 

\ 
1. Prodávající se zavazuje před dodáním zboží v předstihu min. 30 dnů bezplatně poskytnout 

I kupujícímu 5 ks kulometů FN MINIMI 7,62 x 51 mm Mk3 Tactical s příslušenstvím včetně 
3 500 ks munice 7,62 x 51 mm NATO (dále jen „zboží určené ke ZVZ") k provedení ZVZ 
a toto na vlastní náklady přepravit do a z místa konání ZVZ (VÚ 8280 Prostějov a vhodná 
b listická střelnice VVP na území ČR). Pro provedení ZVZ je nutné v rámci požadovaného 
pkslušenství dodat již zavedené zaměřovače. 
,I 

Zboží určené k provedení ZVZ prodávající na své náklady repasuje a bude předmětem 
dbdání zboží. Prodávající zabezpečí účast svého zástupce popř. zástupce servisní organizace 
• pb celou dobu přípravy, provádění a vyhodnocení zkoušek v místě konání ZVZ. Nařízení k 
pri . ovedem ZVZ zpracuje kupující. Předmětem ZVZ bude ověření, zda zboží splňuje 
pdtžadavky kupujícího dle přílohy č. 1 této smlouvy. Vyhovující výsledek ZVZ je 
pdidmínkou pro převzetí zboží kupujícím. Kupující je oprávněn zboží v případě 
ndvyhovujících výsledků ZVZ nepřevzít a odstoupit od smlouvy. V takovém případě 
prodávající není oprávněn uplatňovat nárok na úhradu nákladů, které v souvislosti s piněním 
snlilouvy vynaložil. 

I 2. Prodávající se zavazuje před provedením ZVZ zabezpečit Školení osob kupujícího dle čl. IV 
odst. 5 této smlouvy a důsledně seznámit tyto se zkoušeným zbožím z hlediska konstrukce, 
tedhnologie, správnosti a režimu použití, požadavků na údržbu, na dodržení bezpečnosti 
prAce, protipožární ochrany, hygieny apod. 

3. Po1T "ebná doba pro provedení ZVZ se předpokládá v délce 5 (pěti) pracovních dnů. 

4. Kupující zabezpečí na své náklady provedení ZVZ, vyhodnocení ZVZ a vyhotovení 
zágěrečné zprávy. ZVZ budou provedeny na základě programu ZVZ, jehož návrh bude 
předán prodávajícímu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 
Kupující se zavazuje zajistit provedení ZVZ na území ČR (VÚ 8280 Prostějov a vhodná 
balistická střelnice VVP). 

5. KtiLjíci předá prodávajícímu „Zprávu o výsledcích ZVZ" do 10 (deseti) pracovních dnů od 
vYWodnocení ZVZ. 

6. Pcildobu od převzetí zboží kupujícím k provedení ZVZ, do doby předání zboží zpět 
prodávajícímu nese odpovědnost za Škody na zboží kupující. V případě poškození zboží při 
proUdění ZVZ v souladu se schválenými postupy (programem zkoušek), škoda vzniklá 
v so‘ik  vislosti s prováděním ZVZ na tomto zboží a Škoda tímto zbožím způsobená jde 
k tíži prodávajícího. 

J 7. V pypadě, kdy budou během ZVZ zjištěny vady zboží, je prodávající tyto povinen 
neprodleně na vlastní náklady odstranit. 

I 
8. ZVZ se může zúčastnit ZSOJ jako nestálý člen. 

ČLÁNEK X 
ZKRÁCENÉ VOJSKOVÉ ZKOUŠKY 

7 



9.V případě, že v době pořízení budou zbraně a veškeré příslušenství zavedeny do užívání
v rezortu MO a katalogizovány v ISL, nebudou ZVZ prováděny.

10.U zboží určenému k ZVZ bude provedeno SOJ v zahraničí již před jejich poskytnutí k ZVZ.

ČLÁNEK XI
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

1.Vlastnické právo se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží
zástupcem kupujícího, potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího listu dle čl. Vl odst. 4
této smlouvy.

2.Jsou-li předmětem pinění takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem

4
průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí prodávající kupujícímu

bezúplatné, časově a územně neomezené nevýhradní právo užít tyto výsledky.
1

3.Prodávající odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního
Nilastnictví třetích osob při výrobě zboží. Prodávající je povinen předat zboží bez právních

4. I4ebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží
zastupcem kupujícího a potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího listu dle
či. VI odst. 4 této smlouvy.

ČLÁNEK XII
ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

I. Z ruční doba počíná běžet předáním zboží a potvrzením Předávacího protokolu a Dodacího
litu dle čl. VI odst. 4 této smlouvy. Délka záruční doby je 24 (dvacetčtyři) měsíců.
VI případě oprávněného uplatnění reklamace se běh záruční doby pozastavuje po dobu trvání
reklamačního řízení.

2.Reklamaci se rozumí podání písemné zprávy kupujícím (dále jen „oznámení
o i jedná náčelník Vojenského zařízení 5512 Štěpánov,
tel pro 70 ks kulometů MINIM' ráže 7,62 x 51 mm Mk3
Taictical s příslušenstvím, nebo jimi pověřené osoby (dále jen „zástupci
R lamace je uplatněna dnem odeslání oznámení o reklamaci faxem na číslo
popř. e-mailem na adresu Den odeslání oznámení o reklamaci na
adřesu prodávajícího se považuje za den zahájení reklamačního řízení. Jestliže se
prodávající do 5 (pěti) pracovních dnů od doručení oznámení o reklamaci nevyjádří
k onámení o reklamaci, platí, že reklamace je oprávněná v piném rozsahu.

3.Kulnijící je povinen ode dne uplatnění reklamace zpřístupnit prodávajícímu reklamované
zbdží v sídle vojenského útvaru nebo vojenského zařízení uvedeném v bodě 2 tohoto článku,
kteik má zboží v užívání. Není-li možné provést odstranění vady reklamovaného zboží
v 4dle příslušného vojenského útvaru nebo vojenského zařízení, kupující předá zboží
k odstranění vady prodávajícímu. O předání věci k odstranění vady bude sepsán mezi
přeilávajícím a přebírajícím protokol.

4. Jdeili o vadu, kterou lze odstranit, prodávající vadu odstraní ve lhůtě do 30 (třiceti)
kalendářních dnů ode dne zahájení reklamačního řízení, nedohodnou-li se smluvní strany
písemně na jiné lhůtě pinění. Jde-li o vadu, kterou nelze odstranit a která brání tomu, aby
zboií mohlo být řádně užíváno, nebo jde-li o vadu, jejíž odstranění by vzhledem k povaze
vad bylo neúměrné z pohledu ceny, má kupující právo na výměnu reklamovaného zboží,
přípÁdně právo odstoupit od smlouvy.

8



5.1  Veškeré náklady spojené s identifikací a odstraňováním vady jdou v případě oprávněné 
reklamace k tíži prodávajícího. 

6. Veškeré náklady v případě oprávněné reklamace jdou k tíži prodávajícího. 

ČLÁNEK XIII 
VADY ZBOŽÍ A NÁROKY Z VAD ZBOŽÍ 

Odpovědnost za vady a nároky z vad na zboží se řídí ustanoveními *2099 až 2117 01 

I. Prodávající se zavazuje, že v případě prodlení s řádným dodáním zboží dle čl. II odst. I této 
.smlouvy v termínu pinění dle čl. V odst. 2 této smlouvy uhradí kupujícímu smluvní pokutu 
‘I'e výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý započatý den prodlení. 
i I 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
'z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

3. N,1 případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady dle čl. XII odst. 4 této smlouvy zaplatí 
.1 prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží včetně 
DPH za každý započatý den prodlení až do odstranění vady. 

4. Sinluvní pokuty jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
kijejich zaplacení povinné straně. 

5. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
staně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty 
v !piné výši. 

\ Smluv, ní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

ČLÁNEK XIV 
smLuyNí SANKCE 

ČLÁNEK XV 
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

účelně a prokazatelně 

některou ze smluvních 

a) dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním 
i vynaloženych nákladů, 

II 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení 

strÁri s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 
z.. 

• i 

• 

ňedodání zboží řádně a včas, 

ňedodržení ujednání o poskytnutí záruky a reklamacích dle čl. XII této smlouvy, 

nedodržení povinností prodávajícího dle čl. IV této smlouvy, 

• ; , nevyhovující výsledek ZVZ, 

c) ků4jjící je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud příslušný soud pravomocně 
rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona Č. 182/2006 Sb. o úpadku 
a jeho řešení (insolvenční zákon); 

V I4Padě jednostranného odstoupení od smlouvy nemá smluvní strana, která smlouvu 
pod4tatně porušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů, 

.r 

9 



10

ČLÁNEK XVI
ZÁVĚItEČNÁ USTANOVENÍ

1: Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí OZ a předpisy souvisejícími.

2 1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., je vyhotovena ve dvou výtiscích
o 10 listech a 4 přílohách o 16 listech, z nichž každý má stejnou platnost. Každá ze

, mluvních stran obdrží 1 výtisk.
i I

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,
tzestupně číšlovanými dodatky, jejichž obšah bude oběma smluvními stranami schválen

'1
ra podepsán.
'1

4. Nedílnou součástí smlouvy ke dni jejího podpisu jsou tyto přílohy:

Příloha Č. 1 - Talcticko — technické požadavky kulometů ráže 7,62 x 51 mm
• s příslušenstvím — 12 listů.

filoha Č. 2 - Katalogizační doložka — 1 list.

• Při floha Č. 3 - Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti —2 listy.

,Priloha Č. 4 — Kalkulace ceny - 1 list.

5. bia důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují smluvní strany pod ní své podpisy.

V Praze dne V Českých Budějovicích dne

ředitel jednatel


